
 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Barco di Bibbiano (RE), li 21/01/2020    

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 60 E 36, COMMA 9, DEL D. LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA E SISTEMA OCR NEL 

QUARTIERE INDUSTRIALE DI CALERNO DI SANT'ILARIO D'ENZA (RE). 

CIG: 8099399B7C   - CUP: C56C18000440003 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Sant'Ilario d'Enza – Codice 

NUTS: ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CIG: 8099399B7C 

CPV: 32323200-8 "Sistema di videosorveglianza" 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Arch. Marco Votta, Responsabile del 

Settore III "Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente" del Comune di Sant'Ilario d'Enza (RE). 

Responsabile Unico del Procedimento della centrale unica di committenza: dott. Giuseppe Ciulla, 

Responsabile dell’Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE). 

Oggetto: L’appalto ha per oggetto l’installazione di un sistema di videosorveglianza a servizio del quartiere 

industriale “Bellarosa”, sito nella frazione di Calerno di S.Ilario d’Enza (RE). 

Importo a base di gara: 

L'importo a base di gara, al netto dell'IVA, è pari ad € 71.500,10, di cui € 2.620,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso ed € 20.400,90 quale importo stimato della manodopera. 

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell'art. 36, comma 9 e dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 09 del 21/01/2020 a firma del Responsabile dell’Ufficio 

Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Giuseppe Ciulla. 

 

Numero di offerte ricevute: 4 (QUATTRO) 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
6
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 4 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 4 

 

Operatori economici partecipanti: 

• BRIDGE 129 S.R.L. SAFETY AND SECURITY, con sede in via Gramsci, 86/A – 42124 Reggio 

nell’Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 01884870351; 

• UMBRA CONTROL S.R.L., con sede in via Gustavo Benucci, 58 – 06135 Perugia (PG) C.F. e 

P.IVA: 03173250543; 

• GRUPPO SIRIO S.R.L., con sede in via Monti, 108 – 41123 Modena (MO) C.F. e P.IVA: 

02217510367; 

• BIEFFE DUE ELETTRONICA S.R.L., con sede in via Monte Aquila, 10/A – 43124 Parma (PR) 

C.F. e P.IVA: 01581830344. 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 4 

Numero di offerte escluse: 0 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. BRIDGE 129 S.R.L. SAFETY AND SECURITY, con sede in via Gramsci, 86/A – 42124 Reggio 

nell’Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 01884870351 – ribasso offerto del 31,29%; 

2. GRUPPO SIRIO S.R.L., con sede in via Monti, 108 – 41123 Modena (MO) C.F. e P.IVA: 

02217510367 – ribasso offerto del 23,89%; 

3. UMBRA CONTROL S.R.L., con sede in via Gustavo Benucci, 58 – 06135 Perugia (PG) C.F. e 

P.IVA: 03173250543 – ribasso offerto del 23,21%; 

4. BIEFFE DUE ELETTRONICA S.R.L., con sede in via Monte Aquila, 10/A – 43124 Parma (PR) 

C.F. e P.IVA: 01581830344 – ribasso offerto del 18,75%. 

 

Importo di aggiudicazione: € 49.947,52 (di cui € 2.620,00 per oneri della sicurezza) 

 

Offerta di maggior ribasso: 31,29% 

Offerta di minor ribasso: 18,75% 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: € 14.984,26. 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, D. 

Lgs. 50/2016. Tale termine scadrà il 25/02/2020.  

       Il Responsabile del procedimento di gara 

                   F.to Dott. Giuseppe Ciulla 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
6
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A


